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2.2 Etappe
MÖHLIN



Möhlin - Möhlin
31. August 2018

2.2. Ettape Zeitfahren

Parcours : 9.600 Km
Vitesse : 46.64 km/h

Pos. N° Nom Prénom Année Nation Code Equipe Temps Ecart avec 1er
1 83 LEIJNSE Enzo* 2001 NED TCG Cervelo Goodzo 00:12:21.28 -
2 75 ÅRNES Daniel 2000 NOR NOR Norway 00:12:24.51 3.23
3 101 HERTZ Benjamin* 2001 DEN TAB Team ABC Junior 00:12:25.23 3.95
4 72 AASHEIM Ludvig Fischer 2000 NOR NOR Norway 00:12:27.26 5.98
5 124 HAILU  Biniam Girmay 2000 ERI CMC Centre Mondial du Cyclisme 00:12:27.75 6.47
6 54 KLUCKERS Arthur 2000 LUX LUX Luxembourg 00:12:30.78 9.50
7 45 KASPERSEN Thomas Rald 2000 DEN DEN National Team Denmark 00:12:32.70 11.42
8 182 MICHIELSEN Manuel 2000 NED TJR WV de Jonge Renner 00:12:33.04 11.76
9 86 VAN DER TUUK AXEL* 2001 NED TCG Cervelo Goodzo 00:12:34.58 13.30
10 136 PLUIMERS Rick 2000 NED TNL Mannschaft Ost & Sud Niederlande 00:12:34.98 13.70
11 133 BOVEN Lars* 2001 NED TNL Mannschaft Ost & Sud Niederlande 00:12:36.16 14.88
12 73 FINNESAND Fredrik * 2001 NOR NOR Norway 00:12:37.77 16.49
13 43 THOMSEN Frederik 2000 DEN DEN National Team Denmark 00:12:38.72 17.44
14 46 HANSEN Marcus Sander 2000 DEN DEN National Team Denmark 00:12:39.37 18.09
15 41 SKOT-HANSEN Aksel Bech 2000 DEN DEN National Team Denmark 00:12:39.49 18.21
16 132 BOSKE TEN Kars 2000 NED TNL Mannschaft Ost & Sud Niederlande 00:12:41.03 19.75
17 93 LINDGREN Emil 2000 SWE SWE SWEDISH NATIONAL TEAM MEN JUNIORS 00:12:41.73 20.45
18 102 EGEHUS Frederik 2000 DEN TAB Team ABC Junior 00:12:41.91 20.63
19 125 RENDON Tito 2000 COL CMC Centre Mondial du Cyclisme 00:12:43.34 22.06
20 34 LÜHRS Leslie * 2001 GER GER Deutschland 00:12:43.42 22.14
21 36 UHLIG Henri* 2001 GER GER Deutschland 00:12:43.54 22.26
22 104 RASMUSSEN Mads 2000 DEN TAB Team ABC Junior 00:12:44.52 23.24
23 62 BIENIEK Damian 2000 POL POL Poland 00:12:44.78 23.50
24 135 GESTEL VAN  Luuk 2000 NED TNL Mannschaft Ost & Sud Niederlande 00:12:48.55 27.27
25 134 GADEMAN Sam 2000 NED TNL Mannschaft Ost & Sud Niederlande 00:12:48.65 27.37
26 171 HENNEBERG Magnus 2000 DEN TCE Team Cycling Elite Copenhagen 00:12:49.69 28.41
27 35 OELKE Tim* 2001 GER GER Deutschland 00:12:50.53 29.25
28 31 VATER  EriK 2000 GER GER Deutschland 00:12:51.32 30.04
29 194 STRONG Corbin 2000 NZL TCH Schweiz mixed 00:12:51.62 30.34
30 116 LAPEIRA Paul 2000 FRA BTW B'TWIN U19 AG2R LA MONDIALE 00:12:52.95 31.67
31 115 RETAILLEAU Valentin 2000 FRA BTW B'TWIN U19 AG2R LA MONDIALE 00:12:53.19 31.91
32 153 BOCKELMANN Luca 2000 GER TPV Paul Voss Development Team 00:12:54.69 33.41
33 181 VAN VEENENDAAL Hidde* 2001 NED TJR WV de Jonge Renner 00:12:55.04 33.76
34 21 KAŠPAR Jan 2000 CZE CZE Czech National Team 00:12:56.98 35.70
35 71 HOLTER Ådne 2000 NOR NOR Norway 00:12:59.22 37.94
36 81 HABETS JORDAN* 2001 NED TCG Cervelo Goodzo 00:12:59.83 38.55
37 114 MOURAUD Victor 2000 FRA BTW B'TWIN U19 AG2R LA MONDIALE 00:12:59.98 38.70
38 5 IMBODEN Simon 2000 SUI SUI Nationalmannschaft Schweiz 00:13:00.15 38.87
39 122 BROXHAM  Ricardo 2000 RSA CMC Centre Mondial du Cyclisme 00:13:00.62 39.34
40 65 GORAK Dominik* 2001 POL POL Poland 00:13:01.78 40.50
41 42 KOLZE CHANGIZI Sebastian 2000 DEN DEN National Team Denmark 00:13:01.87 40.59
42 113 JOLLY Maxime 2000 FRA BTW B'TWIN U19 AG2R LA MONDIALE 00:13:02.74 41.46
43 1 BÖGLI Jonathan 2000 SUI SUI Nationalmannschaft Schweiz 00:13:03.54 42.26
44 2 BIELER  Dominik* 2001 SUI SUI Nationalmannschaft Schweiz 00:13:03.70 42.42
45 121 AGUIRRE  Tomás* 2001 MEX CMC Centre Mondial du Cyclisme 00:13:04.96 43.68
46 76 STOKKE Vegard* 2001 NOR NOR Norway 00:13:05.08 43.80
47 184 VERSCHUEREN Wessel 2000 NED TJR WV de Jonge Renner 00:13:05.50 44.22
48 123 FOMOVSKIY  Aleksey 2000 UZB CMC Centre Mondial du Cyclisme 00:13:06.90 45.62
49 225 LAWTON Henry* 2001 GBR TTR Talent Romandie 00:13:07.07 45.79
50 111 BOURDIAUX Julien 2000 FRA BTW B'TWIN U19 AG2R LA MONDIALE 00:13:07.25 45.97



51 92 DAHLBLOM Anton* 2001 SWE SWE SWEDISH NATIONAL TEAM MEN JUNIORS 00:13:08.77 47.49
52 24 ROTTER Michal 2000 CZE CZE Czech National Team 00:13:10.65 49.37
53 33 KEUP Pierre-Pascal* 2001 GER GER Deutschland 00:13:10.99 49.71
54 55 KESS Nicolas 2000 LUX LUX Luxembourg 00:13:11.35 50.07
55 3 EGGENBERG Ruben 2000 SUI SUI Nationalmannschaft Schweiz 00:13:13.48 52.20
56 141 LAMANNA  Pasquale 2000 ITA LOM RAPPRESENTATIVA. LOMBARDIA 00:13:14.44 53.16
57 82 DUIJVESTEIJN ROY* 2001 NED TCG Cervelo Goodzo 00:13:15.26 53.98
58 224 TREUTHARDT Colin 2000 SUI TTR Talent Romandie 00:13:15.63 54.35
59 74 GRÅSVOLD Dennis* 2001 NOR NOR Norway 00:13:21.62 1:00.34
60 154 JUNG Lennart 2000 GER TPV Paul Voss Development Team 00:13:22.86 1:01.58
61 14 RIEGLER Nikolas* 2001 AUT AUT Austria 00:13:22.96 1:01.68
62 91 PALM Oskar 2000 SWE SWE SWEDISH NATIONAL TEAM MEN JUNIORS 00:13:23.43 1:02.15
63 66 JASKOT Michal* 2001 POL POL Poland 00:13:24.89 1:03.61
64 52 KIRSCH Gilles 2000 LUX LUX Luxembourg 00:13:25.75 1:04.47
65 95 HARNAES Hugo 2000 NOR SWE SWEDISH NATIONAL TEAM MEN JUNIORS 00:13:26.09 1:04.81
66 212 STEHLI Felix 2000 SUI TSJ Kantonalmannschaft SOLOTHURN/JURA 00:13:26.70 1:05.42
67 215 BOUZON Antoine* 2001 SUI TSJ Kantonalmannschaft SOLOTHURN/JURA 00:13:26.74 1:05.46
68 84 VAN DER PIJL RUBEN 2000 NED TCG Cervelo Goodzo 00:13:28.23 1:06.95
69 176 NORDAL Mattias* 2001 DEN TCE Team Cycling Elite Copenhagen 00:13:28.61 1:07.33
70 192 NAEGELI Manuel 2000 SUI TCH Schweiz mixed 00:13:28.94 1:07.66
71 183 HOEKJEN Hugo 2000 NED TJR WV de Jonge Renner 00:13:29.23 1:07.95
72 15 RAMMER Christian 2000 AUT AUT Austria 00:13:29.40 1:08.12
73 196 SCHMID Gian André 2000 SUI TCH Schweiz mixed 00:13:29.74 1:08.46
74 144 BRIONI  Yuri* 2001 ITA LOM RAPPRESENTATIVA. LOMBARDIA 00:13:29.85 1:08.57
75 96 WALLINDER Wincent* 2001 SWE SWE SWEDISH NATIONAL TEAM MEN JUNIORS 00:13:30.78 1:09.50
76 191 HEINIGER Lars* 2001 SUI TCH Schweiz mixed 00:13:31.54 1:10.26
77 185 PAVONE Gianni* 2001 NED TJR WV de Jonge Renner 00:13:33.05 1:11.77
78 226 ROSSIER Thibault* 2001 SUI TTR Talent Romandie 00:13:33.10 1:11.82
79 11 STEININGER Fabian 2000 AUT AUT Austria 00:13:34.73 1:13.45
80 131 AARSSEN VAN DEN  Jurgen 2000 NED TNL Mannschaft Ost & Sud Niederlande 00:13:35.70 1:14.42
81 6 KLAHRE Jakob* 2001 SUI SUI Nationalmannschaft Schweiz 00:13:36.91 1:15.63
82 145 SALA  Stefano 2000 ITA LOM RAPPRESENTATIVA. LOMBARDIA 00:13:37.37 1:16.09
83 63 SOSINSKI Konrad 2000 POL POL Poland 00:13:42.34 1:21.06
84 13 GRATZER Alexander 2000 AUT AUT Austria 00:13:45.33 1:24.05
85 213 WEBER Oliver 2000 SUI TSJ Kantonalmannschaft SOLOTHURN/JURA 00:13:45.51 1:24.23
86 94 WALLINDER Willhelm* 2001 SWE SWE SWEDISH NATIONAL TEAM MEN JUNIORS 00:13:45.89 1:24.61
87 223 SERRA BURGUERA Carlos* 2001 SUI TTR Talent Romandie 00:13:46.29 1:25.01
88 103 SØGAARD Kasper Viberg* 2001 DEN TAB Team ABC Junior 00:13:46.37 1:25.09
89 205 DE LISI Nicolo* 2001 SUI TTI Ticino 00:13:46.39 1:25.11
90 222 ROTH Vincent* 2001 SUI TTR Talent Romandie 00:13:46.48 1:25.20
91 61 JURASZ Dawid* 2001 POL POL Poland 00:13:49.09 1:27.81
92 85 TILLI NIALL 2000 NED TCG Cervelo Goodzo 00:13:49.14 1:27.86
93 172 THOROE-HANSEN Nicholas* 2001 DEN TCE Team Cycling Elite Copenhagen 00:13:50.00 1:28.72
94 22 KRENEK  Adam* 2001 CZE CZE Czech National Team 00:13:53.18 1:31.90
95 174 CLAUSEN Felix 2000 DEN TCE Team Cycling Elite Copenhagen 00:13:54.53 1:33.25
96 23 DOLEŽAL Adam 2000 CZE CZE Czech National Team 00:13:55.19 1:33.91
97 186 VAN DEN BOOM Luca* 2001 NED TJR WV de Jonge Renner 00:13:56.18 1:34.90
98 53 PRIES Cedric 2000 LUX LUX Luxembourg 00:13:57.89 1:36.61
99 221 MARET Alexis 2000 SUI TTR Talent Romandie 00:14:00.99 1:39.71
100 195 MAILLEFER Simon 2000 SUI TCH Schweiz mixed 00:14:01.86 1:40.58
101 201 KUEHL Julien* 2001 SUI TTI Ticino 00:14:06.92 1:45.64
102 193 SOMMER Jan 2000 SUI TCH Schweiz mixed 00:14:09.01 1:47.73
103 16 STEINAUER Ernst* 2001 AUT AUT Austria 00:14:10.24 1:48.96
104 142 GARZI  Fabio 2000 ITA LOM RAPPRESENTATIVA. LOMBARDIA 00:14:10.55 1:49.27
105 155 MEYER Maximilian 2000 GER TPV Paul Voss Development Team 00:14:11.47 1:50.19
106 25 VOLF  Michal* 2001 CZE CZE Czech National Team 00:14:17.57 1:56.29
107 216 MHRETAB Haben* 2001 ERI TSJ Kantonalmannschaft SOLOTHURN/JURA 00:14:18.15 1:56.87
108 152 ZANKEL Jost 2000 GER TPV Paul Voss Development Team 00:14:18.95 1:57.67
109 156 OBERTEICHER Matteo* 2001 GER TPV Paul Voss Development Team 00:14:27.53 2:06.25
110 214 FAMULARO Maxime 2000 SUI TSJ Kantonalmannschaft SOLOTHURN/JURA 00:14:36.06 2:14.78
111 26 KOLARÍK Lukáš* 2001 CZE CZE Czech National Team 00:16:08.13 3:46.85

Abandon(s) DNF
4 HUMBERT Igor 2000 SUI SUI Nationalmannschaft Schweiz



Möhlin - Möhlin
31. August 2018

Général

Pos. N° Nom Prénom Année Nation Code Equipe Temps total Ecart avec 1er
1 83 LEIJNSE Enzo* 2001 NED TCG Cervelo Goodzo 04:17:54. -
2 124 HAILU  Biniam Girmay 2000 ERI CMC Centre Mondial du Cyclisme 04:17:58. 4.

3 75 ÅRNES Daniel 2000 NOR NOR Norway 04:17:59. 5.
4 101 HERTZ Benjamin* 2001 DEN TAB Team ABC Junior 04:18:00. 6.
5 72 AASHEIM Ludvig Fischer 2000 NOR NOR Norway 04:18:02. 8.

6 45 KASPERSEN Thomas Rald 2000 DEN DEN National Team Denmark 04:18:03. 9.
7 133 BOVEN Lars* 2001 NED TNL Mannschaft Ost & Su?d Niederlande 04:18:05. 11.
8 54 KLUCKERS Arthur 2000 LUX LUX Luxembourg 04:18:05. 11.

9 136 PLUIMERS Rick 2000 NED TNL Mannschaft Ost & Su?d Niederlande 04:18:05. 11.
10 182 MICHIELSEN Manuel 2000 NED TJR WV de Jonge Renner 04:18:08. 14.
11 86 VAN DER TUUK AXEL* 2001 NED TCG Cervelo Goodzo 04:18:09. 15.
12 125 RENDON Tito 2000 COL CMC Centre Mondial du Cyclisme 04:18:12. 18.
13 134 GADEMAN Sam 2000 NED TNL Mannschaft Ost & Su?d Niederlande 04:18:13. 19.
14 43 THOMSEN Frederik 2000 DEN DEN National Team Denmark 04:18:13. 19.
15 46 HANSEN Marcus Sander 2000 DEN DEN National Team Denmark 04:18:14. 20.
16 34 LÜHRS Leslie * 2001 GER GER Deutschland 04:18:14. 20.
17 41 SKOT-HANSEN Aksel Bech 2000 DEN DEN National Team Denmark 04:18:14. 20.
18 132 BOSKE TEN Kars 2000 NED TNL Mannschaft Ost & Su?d Niederlande 04:18:16. 22.
19 93 LINDGREN Emil 2000 SWE SWE SWEDISH NATIONAL TEAM MEN JUNIORS 04:18:16. 22.
20 104 RASMUSSEN Mads 2000 DEN TAB Team ABC Junior 04:18:19. 25.
21 62 BIENIEK Damian 2000 POL POL Poland 04:18:19. 25.
22 135 GESTEL VAN  Luuk 2000 NED TNL Mannschaft Ost & Su?d Niederlande 04:18:23. 29.
23 171 HENNEBERG Magnus 2000 DEN TCE Team Cycling Elite Copenhagen 04:18:24. 30.
24 35 OELKE Tim* 2001 GER GER Deutschland 04:18:25. 31.
25 31 VATER  EriK 2000 GER GER Deutschland 04:18:26. 32.
26 115 RETAILLEAU Valentin 2000 FRA BTW B'TWIN U19 AG2R LA MONDIALE 04:18:28. 34.
27 153 BOCKELMANN Luca 2000 GER TPV Paul Voss Development Team 04:18:29. 35.
28 181 VAN VEENENDAAL Hidde* 2001 NED TJR WV de Jonge Renner 04:18:30. 36.
29 21 KAŠPAR Jan 2000 CZE CZE Czech National Team 04:18:31. 37.
30 81 HABETS JORDAN* 2001 NED TCG Cervelo Goodzo 04:18:34. 40.
31 5 IMBODEN Simon 2000 SUI SUI Nationalmannschaft Schweiz 04:18:35. 41.
32 42 KOLZE CHANGIZI Sebastian 2000 DEN DEN National Team Denmark 04:18:36. 42.
33 111 BOURDIAUX Julien 2000 FRA BTW B'TWIN U19 AG2R LA MONDIALE 04:18:38. 44.
34 1 BÖGLI Jonathan 2000 SUI SUI Nationalmannschaft Schweiz 04:18:38. 44.
35 121 AGUIRRE  Tomás* 2001 MEX CMC Centre Mondial du Cyclisme 04:18:39. 45.
36 76 STOKKE Vegard* 2001 NOR NOR Norway 04:18:40. 46.
37 184 VERSCHUEREN Wessel 2000 NED TJR WV de Jonge Renner 04:18:40. 46.
38 92 DAHLBLOM Anton* 2001 SWE SWE SWEDISH NATIONAL TEAM MEN JUNIORS 04:18:43. 49.
39 24 ROTTER Michal 2000 CZE CZE Czech National Team 04:18:45. 51.
40 33 KEUP Pierre-Pascal* 2001 GER GER Deutschland 04:18:45. 51.
41 55 KESS Nicolas 2000 LUX LUX Luxembourg 04:18:46. 52.
42 141 LAMANNA  Pasquale 2000 ITA LOM RAPPRESENTATIVA. LOMBARDIA 04:18:49. 55.
43 74 GRÅSVOLD Dennis* 2001 NOR NOR Norway 04:18:56. 1:02.
44 154 JUNG Lennart 2000 GER TPV Paul Voss Development Team 04:18:57. 1:03.
45 91 PALM Oskar 2000 SWE SWE SWEDISH NATIONAL TEAM MEN JUNIORS 04:18:58. 1:04.
46 66 JASKOT Michal* 2001 POL POL Poland 04:18:59. 1:05.
47 84 VAN DER PIJL RUBEN 2000 NED TCG Cervelo Goodzo 04:19:03. 1:09.
48 144 BRIONI  Yuri* 2001 ITA LOM RAPPRESENTATIVA. LOMBARDIA 04:19:04. 1:10.
49 96 WALLINDER Wincent* 2001 SWE SWE SWEDISH NATIONAL TEAM MEN JUNIORS 04:19:05. 1:11.
50 145 SALA  Stefano 2000 ITA LOM RAPPRESENTATIVA. LOMBARDIA 04:19:12. 1:18.



51 85 TILLI NIALL 2000 NED TCG Cervelo Goodzo 04:19:24. 1:30.
52 172 THOROE-HANSEN Nicholas* 2001 DEN TCE Team Cycling Elite Copenhagen 04:19:25. 1:31.
53 194 STRONG Corbin 2000 NZL TCH Schweiz mixed 04:19:32. 1:38.
54 14 RIEGLER Nikolas* 2001 AUT AUT Austria 04:19:43. 1:49.
55 193 SOMMER Jan 2000 SUI TCH Schweiz mixed 04:19:44. 1:50.
56 131 AARSSEN VAN DEN  Jurgen 2000 NED TNL Mannschaft Ost & Su?d Niederlande 04:19:56. 2:02.
57 215 BOUZON Antoine* 2001 SUI TSJ Kantonalmannschaft SOLOTHURN/JURA 04:20:07. 2:13.
58 191 HEINIGER Lars* 2001 SUI TCH Schweiz mixed 04:20:24. 2:30.
59 176 NORDAL Mattias* 2001 DEN TCE Team Cycling Elite Copenhagen 04:21:03. 3:09.
60 94 WALLINDER Willhelm* 2001 SWE SWE SWEDISH NATIONAL TEAM MEN JUNIORS 04:21:23. 3:29.
61 155 MEYER Maximilian 2000 GER TPV Paul Voss Development Team 04:21:31. 3:37.
62 3 EGGENBERG Ruben 2000 SUI SUI Nationalmannschaft Schweiz 04:21:37. 3:43.
63 26 KOLARÍK Lukáš* 2001 CZE CZE Czech National Team 04:21:43. 3:49.
64 225 LAWTON Henry* 2001 GBR TTR Talent Romandie 04:22:19. 4:25.
65 116 LAPEIRA Paul 2000 FRA BTW B'TWIN U19 AG2R LA MONDIALE 04:22:52. 4:58.
66 226 ROSSIER Thibault* 2001 SUI TTR Talent Romandie 04:23:33. 5:39.
67 95 HARNAES Hugo 2000 NOR SWE SWEDISH NATIONAL TEAM MEN JUNIORS 04:23:38. 5:44.
68 82 DUIJVESTEIJN ROY* 2001 NED TCG Cervelo Goodzo 04:23:43. 5:49.
69 73 FINNESAND Fredrik * 2001 NOR NOR Norway 04:23:49. 5:55.
70 222 ROTH Vincent* 2001 SUI TTR Talent Romandie 04:23:50. 5:56.
71 71 HOLTER Ådne 2000 NOR NOR Norway 04:24:21. 6:27.
72 212 STEHLI Felix 2000 SUI TSJ Kantonalmannschaft SOLOTHURN/JURA 04:24:59. 7:05.
73 36 UHLIG Henri* 2001 GER GER Deutschland 04:25:00. 7:06.
74 196 SCHMID Gian André 2000 SUI TCH Schweiz mixed 04:25:56. 8:02.
75 63 SOSINSKI Konrad 2000 POL POL Poland 04:26:00. 8:06.
76 13 GRATZER Alexander 2000 AUT AUT Austria 04:26:33. 8:39.
77 6 KLAHRE Jakob* 2001 SUI SUI Nationalmannschaft Schweiz 04:26:35. 8:41.
78 142 GARZI  Fabio 2000 ITA LOM RAPPRESENTATIVA. LOMBARDIA 04:27:00. 9:06.
79 122 BROXHAM  Ricardo 2000 RSA CMC Centre Mondial du Cyclisme 04:27:42. 9:48.
80 205 DE LISI Nicolo* 2001 SUI TTI Ticino 04:28:10. 10:16.
81 195 MAILLEFER Simon 2000 SUI TCH Schweiz mixed 04:28:43. 10:49.
82 2 BIELER  Dominik* 2001 SUI SUI Nationalmannschaft Schweiz 04:28:55. 11:01.
83 186 VAN DEN BOOM Luca* 2001 NED TJR WV de Jonge Renner 04:29:11. 11:17.
84 223 SERRA BURGUERA Carlos* 2001 SUI TTR Talent Romandie 04:29:51. 11:57.
85 15 RAMMER Christian 2000 AUT AUT Austria 04:30:02. 12:08.
86 65 GORAK Dominik* 2001 POL POL Poland 04:30:07. 12:13.
87 103 SØGAARD Kasper Viberg* 2001 DEN TAB Team ABC Junior 04:30:25. 12:31.
88 23 DOLEŽAL Adam 2000 CZE CZE Czech National Team 04:31:14. 13:20.
89 123 FOMOVSKIY  Aleksey 2000 UZB CMC Centre Mondial du Cyclisme 04:32:15. 14:21.
90 52 KIRSCH Gilles 2000 LUX LUX Luxembourg 04:33:44. 15:50.
91 114 MOURAUD Victor 2000 FRA BTW B'TWIN U19 AG2R LA MONDIALE 04:33:52. 15:58.
92 102 EGEHUS Frederik 2000 DEN TAB Team ABC Junior 04:34:45. 16:51.
93 201 KUEHL Julien* 2001 SUI TTI Ticino 04:35:08. 17:14.
94 25 VOLF  Michal* 2001 CZE CZE Czech National Team 04:35:10. 17:16.
95 152 ZANKEL Jost 2000 GER TPV Paul Voss Development Team 04:35:27. 17:33.
96 185 PAVONE Gianni* 2001 NED TJR WV de Jonge Renner 04:35:56. 18:02.
97 113 JOLLY Maxime 2000 FRA BTW B'TWIN U19 AG2R LA MONDIALE 04:36:59. 19:05.
98 224 TREUTHARDT Colin 2000 SUI TTR Talent Romandie 04:38:05. 20:11.
99 183 HOEKJEN Hugo 2000 NED TJR WV de Jonge Renner 04:38:47. 20:53.
100 11 STEININGER Fabian 2000 AUT AUT Austria 04:38:54. 21:00.
101 61 JURASZ Dawid* 2001 POL POL Poland 04:40:35. 22:41.
102 192 NAEGELI Manuel 2000 SUI TCH Schweiz mixed 04:42:05. 24:11.
103 221 MARET Alexis 2000 SUI TTR Talent Romandie 04:43:52. 25:58.
104 214 FAMULARO Maxime 2000 SUI TSJ Kantonalmannschaft SOLOTHURN/JURA 04:44:49. 26:55.
105 174 CLAUSEN Felix 2000 DEN TCE Team Cycling Elite Copenhagen 04:45:21. 27:27.
106 216 MHRETAB Haben* 2001 ERI TSJ Kantonalmannschaft SOLOTHURN/JURA 04:46:20. 28:26.
107 156 OBERTEICHER Matteo* 2001 GER TPV Paul Voss Development Team 04:46:26. 28:32.
108 22 KRENEK  Adam* 2001 CZE CZE Czech National Team 04:51:43. 33:49.
109 53 PRIES Cedric 2000 LUX LUX Luxembourg 04:52:03. 34:09.
110 16 STEINAUER Ernst* 2001 AUT AUT Austria 04:52:13. 34:19.
111 213 WEBER Oliver 2000 SUI TSJ Kantonalmannschaft SOLOTHURN/JURA 04:53:39. 35:45.



Etappe 2.2

Möhlin - Möhlin

1.09.2018

Classement de sprints

Classement de l'Etape Classement Général

Rang Dossard Nom Prénom Equipe Points Rang Dossard Nom Prénom Equipe Points

1 95 HARNAES Hugo SWE 8

2 45 KASPERSEN Thomas Rald DEN 7

3 111 BOURDIAUX Julien BTW 7

4 83 LEIJNSE ENZO* TCG 3

5 34 LÜHRS Leslie * GER 3

6 36 UHLIG Henri* GER 2

7 124 HAILU  Biniam Girmay CMC 1

8 75 ÅRNES Daniel NOR 1

Classement du meilleur grimpeur

Classement de l'Etape Classement Général

Rang Dossard Nom Prénom Equipe Points Rang Dossard Nom Prénom Equipe Points

1 83 LEIJNSE ENZO* TCG 13

2 43 THOMSEN Frederik DEN 12

3 124 HAILU  Biniam Girmay CMC 8

4 115 RETAILLEAU Valentin BTW 8

5 135 GESTEL VAN  Luuk TNL 5

6 42 CHANGEZI Sebastian Kolze DEN 3

7 41 SKOT-HANSEN Aksel Bech DEN 2

8 111 BOURDIAUX Julien BTW 2

9 72 AASHEIM Ludvig Fischer NOR 1

10 34 LÜHRS Leslie * GER 1
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Möhlin - Möhlin

31. August 2018

Points

Pos. N° Nom Prénom Année Nation Code Equipe Wittnau Möhlin Möhlin Points

1 124 HAILU  Biniam Girmay 2000 ERI CMC Centre Mondial du Cyclisme 0 22 14 36

2 125 RENDON Tito 2000 COL CMC Centre Mondial du Cyclisme 10 25 0 35

3 101 HERTZ Benjamin* 2001 DEN TAB Team ABC Junior 14 0 19 33

4 134 GADEMAN Sam 2000 NED TNL Mannschaft Ost & Su?d Niederlande 25 8 0 33

5 75 ÅRNES Daniel 2000 NOR NOR Norway 3 3 22 28

6 136 PLUIMERS Rick 2000 NED TNL Mannschaft Ost & Su?d Niederlande 19 2 6 27

7 133 BOVEN Lars* 2001 NED TNL Mannschaft Ost & Su?d Niederlande 22 0 5 27

8 83 LEIJNSE Enzo* 2001 NED TCG Cervelo Goodzo 0 0 25 25

9 86 VAN DER TUUK AXEL* 2001 NED TCG Cervelo Goodzo 7 10 7 24

10 43 THOMSEN Frederik 2000 DEN DEN National Team Denmark 16 0 3 19

11 34 LÜHRS Leslie * 2001 GER GER Deutschland 0 19 0 19

12 35 OELKE Tim* 2001 GER GER Deutschland 5 12 0 17

13 72 AASHEIM Ludvig Fischer 2000 NOR NOR Norway 0 0 16 16

14 144 BRIONI  Yuri* 2001 ITA LOM RAPPRESENTATIVA. LOMBARDIA 0 16 0 16

15 111 BOURDIAUX Julien 2000 FRA BTW B'TWIN U19 AG2R LA MONDIALE 0 14 0 14

16 54 KLUCKERS Arthur 2000 LUX LUX Luxembourg 1 0 12 13

17 33 KEUP Pierre-Pascal* 2001 GER GER Deutschland 12 0 0 12

18 45 KASPERSEN Thomas Rald 2000 DEN DEN National Team Denmark 0 0 10 10

19 93 LINDGREN Emil 2000 SWE SWE SWEDISH NATIONAL TEAM MEN JUNIORS 6 4 0 10

20 46 HANSEN Marcus Sander 2000 DEN DEN National Team Denmark 2 5 2 9

21 182 MICHIELSEN Manuel 2000 NED TJR WV de Jonge Renner 0 0 8 8

22 1 BÖGLI Jonathan 2000 SUI SUI Nationalmannschaft Schweiz 8 0 0 8

23 135 GESTEL VAN  Luuk 2000 NED TNL Mannschaft Ost & Su?d Niederlande 0 7 0 7

24 181 VAN VEENENDAAL Hidde* 2001 NED TJR WV de Jonge Renner 0 6 0 6

25 73 FINNESAND Fredrik * 2001 NOR NOR Norway 0 0 4 4

26 184 VERSCHUEREN Wessel 2000 NED TJR WV de Jonge Renner 4 0 0 4

27 41 SKOT-HANSEN Aksel Bech 2000 DEN DEN National Team Denmark 0 0 1 1

28 36 UHLIG Henri* 2001 GER GER Deutschland 0 1 0 1



Möhlin - Möhlin

31. August 2018

2.2. Ettape Zeitfahren Equipe

Pos. Code Equipe Temps total Ecart avec 1er

1 NOR Norway 00:37:28. -

2 DEN National Team Denmark 00:37:49. 21.

3 TAB Team ABC Junior 00:37:50. 22.

4 TNL Mannschaft Ost & Su?d Niederlande 00:37:51. 23.

5 TCG Cervelo Goodzo 00:37:54. 26.

6 CMC Centre Mondial du Cyclisme 00:38:10. 42.

7 GER Deutschland 00:38:16. 48.

8 TJR WV de Jonge Renner 00:38:33. 1:05.

9 BTW B'TWIN U19 AG2R LA MONDIALE 00:38:44. 1:16.

10 LUX Luxembourg 00:39:06. 1:38.

11 SUI Nationalmannschaft Schweiz 00:39:06. 1:38.

12 POL Poland 00:39:09. 1:41.

13 SWE SWEDISH NATIONAL TEAM MEN JUNIORS 00:39:12. 1:44.

14 TCH Schweiz mixed 00:39:48. 2:20.

15 TTR Talent Romandie 00:39:55. 2:27.

16 CZE Czech National Team 00:39:59. 2:31.

17 TCE Team Cycling Elite Copenhagen 00:40:07. 2:39.

18 LOM RAPPRESENTATIVA. LOMBARDIA 00:40:20. 2:52.

19 AUT Austria 00:40:25. 2:57.

20 TPV Paul Voss Development Team 00:40:27. 2:59.

21 TSJ Kantonalmannschaft SOLOTHURN/JURA 00:40:37. 3:09.



Möhlin - Möhlin

31. August 2018

Général Equipe

Pos. Code Equipe Temps total Ecart avec 1er

1 NOR Norway 12:54:13. -

2 DEN National Team Denmark 12:54:34. 21.

3 TNL Mannschaft Ost & Su?d Niederlande 12:54:36. 23.

4 TCG Cervelo Goodzo 12:54:39. 26.

5 CMC Centre Mondial du Cyclisme 12:54:55. 42.

6 GER Deutschland 12:55:01. 48.

7 TJR WV de Jonge Renner 12:55:18. 1:05.

8 SWE SWEDISH NATIONAL TEAM MEN JUNIORS 12:55:57. 1:44.

9 SUI Nationalmannschaft Schweiz 12:56:37. 2:24.

10 CZE Czech National Team 12:56:44. 2:31.

11 LOM RAPPRESENTATIVA. LOMBARDIA 12:57:05. 2:52.

12 TCH Schweiz mixed 12:57:39. 3:26.

13 TCE Team Cycling Elite Copenhagen 12:58:52. 4:39.

14 TPV Paul Voss Development Team 12:58:57. 4:44.

15 BTW B'TWIN U19 AG2R LA MONDIALE 12:59:54. 5:41.

16 POL Poland 13:02:37. 8:24.

17 TAB Team ABC Junior 13:05:39. 11:26.

18 TTR Talent Romandie 13:09:11. 14:58.

19 LUX Luxembourg 13:10:35. 16:22.

20 AUT Austria 13:12:20. 18:07.

21 TSJ Kantonalmannschaft SOLOTHURN/JURA 13:25:26. 31:13.



REIHENFOLGE DER MATERIALWAGEN
ORDRE DE MARCHE DES VOITURES DES DIRECTEURS SPORTIFS
Etappe N°3: Steinmaur - Steinmaur
Sonntag, 2. September 2018

Pos. Code Equipe

1 TCG Cervelo Goodzo

2 CMC Centre Mondial du Cyclisme

3 NOR Norway

4 TAB Team ABC Junior

5 DEN National Team Denmark

6 TNL Mannschaft Ost & Su?d Niederlande

7 LUX Luxembourg

8 TJR WV de Jonge Renner

9 GER Deutschland

10 SWE SWEDISH NATIONAL TEAM MEN JUNIORS

11 POL Poland

12 TCE Team Cycling Elite Copenhagen

13 BTW B'TWIN U19 AG2R LA MONDIALE

14 TPV Paul Voss Development Team

15 CZE Czech National Team

16 SUI Nationalmannschaft Schweiz

17 LOM RAPPRESENTATIVA. LOMBARDIA

18 TCH Schweiz mixed

19 AUT Austria

20 TSJ Kantonalmannschaft SOLOTHURN/JURA

21 TTR Talent Romandie

22 TTI Ticino



INFORMATION 2.2 ETAPPE

INFORMATION STAGE 2.2

Mitteilungen der Kommissäre

Träger Bergpreisleader-Trikot 43 THOMSEN Frederic, DEN

12.1.040 §28 Nichteinhalten der Vorschriften des Rennleiter resp. der Kommissäre
DS PERSONN Lucas, SWE UCI ID: 10002996472
CHF 150.00

Mitteilungen der Direktion

Keine besonderen Vorkommnisse.

Mitteilung der Ärzte

Keine besonderen Vorkommnisse

Commissaires report

Carrier King of the mountains jersey 43 THOMSEN Frederic, DEN

12.1.040 §28 Break the rulesof the race director or commissary
DS PERSONN Lucas, SWE UCI ID: 10002996472
CHF 150.00

Management report

No specific incidents.

Medical report

No specific incidents.



LEADERTRIKOTS FÜR DIE 3. ETAPPE
LEADER JERSEYS FOR STAGE 3

Nr. /
no.

Name, Vorname /
surname, firstname

Team Klassifikation / classification

83 LEIJNSE Enzo TCG

95 HARNAES Hugo SWE

83 LEIJNSE Enzo TCG

124 HAILU Biniam Girmay CMC

5 IMBODEN Simon SUI

1 BÖGLI Jonathan SUI

Gesamt-Leader
overal leader

«GP Rüebliland»

Sprint-Leader
sprints leader

«Swisslos Aargau»

Bergpreis-Leader
king of the mountains

«Volg»

Punkte-Leader
points leader

«Chasing Cancellara»

Bester Schweizer
Best swiss rider

«Krüger»

Club Maillot d’Or

«Club Maillot d’Or»



INFORMATION 3. ETAPPE

Startgelände in Steinmaur
Die Anfahrt zum Startgelände führt ausnahms-
los via PPO.
Ab PPO den Jalontafeln (Start) folgen. 
Anschliessend ausnahmslos den farbigen Jalon-
tafeln zu den Parkplätzen folgen.

Getränkeausgabe für Mannschaften
Die Getränke-Ausgabe erfolgt auf dem Parkplatz 
der Mannschaften in Lenzburg.

Präsentation der Teams
Folgende Teams halten sich vor dem Start für 
die Teampräsentation bereit:
8:00 TEAM SOLOTHURN/JURA
8:03 CERVELO GOODZO
8:06 SCHWEDEN
8:09 TEAM ABC JUNIOR
8:12 NORWEGEN
8:15 POLEN
8:18 LUXEMBOURG
8:21 DÄNEMARK
8:24 DEUTSCHLAND
8:27 TSCHECHIEN
8:30 OESTERREICH
8:33 SCHWEIZ

Spezial-Trikots
Die Träger der fünf Wertungstrikots von GP 
RÜEBLILAND, VOLG, SWISSLOS SPORTFONDS 
AARGAU, CHASING CANCELLARA und KRÜGER 
sind gebeten, 10 Minuten vor dem Start, sich in 
der ersten Reihe aufzustellen.

Baustellen
-

Zielgelände in Steinmaur
Umleitung Sportliche Leiter in Steinmaur: 200m 
vor dem Ziel Richtung links.

Siegerehrung
Die Fahrer erscheinen kurz nach der Ankunft auf 
dem nach der Ziellinie aufgestellten Podium.

Folgende Fahrer sind dazu verpflichtet, an der 
Siegerehrung teilzunehmen:

• Die drei Ersten der Etappe
• Die drei Ersten des Gesamtklassements
Die Leader der Spezialklassemente

• Bergpreis Leader
• Sprint Leader
• Punkte Leader
• Schweizer Leader
• Challenge Maillot d’Or



INFORMATION STAGE 3

Starting area in Steinmaur
Mandatory approach via PPO.
From PPO follow the signs (START). Please
follow the signs of GPR to the parking sations.

Distribution of water for teams
The distribution takes place at the team parking
space in Lenzburg.

Team presentation
The following teams please be ready for the
team presentation:
8:00 TEAM SOLOTHURN/JURA
8:03 CERVELO GOODZO
8:06 SCHWEDEN
8:09 TEAM ABC JUNIOR
8:12 NORWEGEN
8:15 POLEN
8:18 LUXEMBOURG
8:21 DÄNEMARK
8:24 DEUTSCHLAND
8:27 TSCHECHIEN
8:30 OESTERREICH
8:33 SCHWEIZ

Jerseys
The wearers of the 5 leaders jerseys SWISS 
CYCLING, VOLG, SWISSLOS SPORTFONDS 
AARGAU, CHASING CANCELLARA and KRÜGER 
position themselves in the first row, 10 minutes
before the start of the stage.

Roadworks
-

Finish area in Steinmaur
Detour for team managers in 200m before the
finish line on the left.

Podium ceremony
The riders shall appear on the podium behind
the finish line immediately after their arrival.

It is obligatory for the following riders to take
part in the podium ceremony:

• The first 3 of the stage
• The first 3 in overall
The leaders of the special classifications

• King of the mountains
• Sprints leader
• Points leader
• Best swiss rider
• Challenge Maillot d’Or



GENERELLE INFORMATION

Siegerehrungen nach Ankunft der jeweiligen Etappe
Die folgenden Fahrer sind gebeten sich nach jeder Etappe ohne Aufforderung zur Siegerehrung zu melden:

• Die drei Ersten der Etappe
• Leader des Gesamtklassements (gelbes Leadertrikot «GP Rüebliland»)
• Leader des Bergpreisklassements (Trikot «Volg»)
• Leader des Sprintklassements (Trikot «Chasing Cancellara»)
• Leader des Punkteklassements (Trikot «Swisslos Sportfonds Aargau»)
• Leader des Klassements bester Schweizer (Trikot «KRÜGER»)
• Leader Challenge Maillot d’Or (Trikot «Club Maillot d’Or»)

Interner Tour-Funk
Jeden Tag findet eine Verbindungskontrolle für interner Tour-Funk und Radio-Tour, jeweils 30 Minuten vor 
dem Start des Rennens, statt.
Der Verantwortliche: Andreas Fuhrer
Aufruf an alle Fahrer der Fahrzeuge: UNBEDINGT 30 Minuten vor dem Start IM AUTO bereit sein für die 
Radio-Tour Kontrolle.
Die Informationen der Radio-Tour sind auf der Frequenz 83.500 MHz.

Funkgeräte vor Hitze schützen
Bei Temperaturen über 50° Grad treten Störungen bei den Funkgeräten auf. Bitte vor dem Start bei 
Sonnenschein die Fenster des Fahrzeugs offen lassen.

Verpflegungszeiten
Sonntag Funktionäre Mannschaften
Frühstück 06:00 – 07:00 Uhr 05:30 – 07:00 Uhr
Mittagessen 13:15 – 15:00 Uhr 13:15 – 15:00 Uhr

Ausbau und Retournahme sämtlicher Funkanlagen am Sonntag, 12.45 – 14.15 Uhr. Standort FSL, auf dem 
Areal Mehrzweckhalle Lenzburg. Verspätete Rückgaben werden berechnet.

Ausbau und Rückgabe Funk

Die Transponder (Übertragungsgeräte) müssen direkt nach der Zielankunft in der Permanence (Lenzburg) 
abgegeben werden.

Rückgabe Transponder

Bitte folgen Sie den Instruktionen, die Sie von Micha Friedli erhalten haben.

Rückgabe der Fahrzeuge in Schinznach



GENERAL INFORMATION

Podium ceremony
The riders shall appear on the podium behind the finish line immediately after their arrival.
It is obligatory for the following riders to take part in the podium ceremony:

• The first 3 of the stage
• The overall leader (yellow jersey «GP Rüebliland»)
• The King of the Mountains (jersey «Volg»)
• The poins leader (jersey «Swisslos Sportfonds Aargau»)
• The sprints leader (jersey «Chasing Cancellara»)
• Best Swiss rider (jersey «KRÜGER»)
• Leader Challenge Maillot d’Or (jersey «Club Maillot d’Or»)

Radio-Tour inspection
The drivers are requested to be ready IN THE CAR, 30 MINUTES before the start of each stage, in order to
confirm the radio-tour-connections.
Person in Charge: Andreas Fuhrer
The information from the radio-tour can be received on the frequency 83.500 MHz.

Radio protection
There can be disruptions on the radio equipment in case of temperatures over 50° C. Please make sure, 
not to park the car in the sun or in case, leave the window open.

Meals times
Sunday Officials Teams
Breakfast 06:00 – 07:00 Clock 05:30 – 07:00 Clock
Lunch 13:15 – 15:00 Clock 13:15 – 15:00 Clock

Sunday, 12.45 pm to 14.15 pm. FSL location Mehrzweckhalle Lenzburg. Late return will be charged. 

Return interial phones

The transponders must be returned to the Permanence (Lenzburg) on the finish line right after the stage.

Return Transponders

Please follow the instructions from Micha Friedli.

Return vehicles in Schinznach


